
Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, г. Смоленск,  
ул. Октябрьской Революции, 
д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96 
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением  
Росохранкультуры в ЦФО.  
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется  
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Платонов Д.Л.  

(председатель  
редакционной коллегии)

• Моисеенков Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.

Заказ 6116. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 01.08.2019
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано в ОАО «Смоленская 
городская типография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

№ 41 (310)
1 вгуста 2019 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2019 № 68

О назначении публичных слушаний по проек-
ту постановления Главы города Смоленска «О 
предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строи-

тельства, реконструкции объекта капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом 1А 

по улице Большая Октябрьская в городе Смо-
ленске»

В соответствии с Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком про-
ведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
и опросов граждан в городе Смоленске, утвержденным ре-
шением 24-й сессии Смоленского городского Совета III со-
зыва от 28.02.2006 № 237, руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по про-
екту постановления Главы города Смоленска «О предостав-



2
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства «Индивидуальный жилой дом 
1А по улице Большая Октябрьская в городе Смоленске» (приложение).

2. Срок проведения публичных слушаний со дня оповещения жителей города Смо-
ленска об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний не может быть более одного месяца.

3. Оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня раз-
мещения на официальном сайте Администрации города Смоленска проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит опубликованию в газете «Смолен-
ские городские известия».

4. Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территориальной зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными (одноквартирны-
ми) жилыми домами коттеджного типа и жилыми домами блокированного типа, с вклю-
чением объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, связан-
ных с проживанием граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры), в границах 
которой расположен объект капитального строительства, правообладатели находящихся 
в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в гра-
ницах земельных участков, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 
67:27:0015025:2, на котором расположен объект капитального строительства, правооб-
ладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладатели помещений, являющихся частью таких объектов.

5. Собрание участников публичных слушаний провести 20 августа 2019 года в 15 ча-
сов 00 минут в конференц-зале Администрации города Смоленска по адресу: Российская 
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

6. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комиссию по землепользо-
ванию и застройке города Смоленска, утвержденную постановлением Главы города Смоленска от 
20.08.2007 № 451 «О комиссии по землепользованию и застройке города Смоленска».

7. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по проек-
ту постановления Главы города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства «Индивидуальный жилой дом 1А по улице Большая Октябрьская 
в городе Смоленске», несут Копылов Владимир Павлович, Копылова Елена Ананьевна, 
заинтересованные в предоставлении такого разрешения.

8. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение пяти 
дней со дня его издания. 

9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска в течение пяти дней со дня его издания.

                      А.А. Борисов



33
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

Приложение 
к постановлению Главы 
города Смоленска
от 29.07.2019 № 68

проект

Г Л А В А    Г О Р О Д А    С М О Л Е Н С К А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-

ного строительства «Индивидуальный жилой дом 1А по улице Большая                
Октябрьская в городе Смоленске»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», принимая во внимание протокол публичных слушаний 
от __________ № ____, рекомендации   от __________, подготовленные комиссией по зем-
лепользованию и застройке города Смоленска на основании заключения о результатах 
публичных слушаний от __________, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом 1А по улице Большая Октябрьская в городе Смоленске», расположенного на 
земельном участке с кадастровым номером 67:27:0015025:2 по адресу: Российская Федера-
ция, Смоленская область, город Смоленск, улица Большая Октябрьская, дом 1А, в терри-
ториальной зоне Ж1 (зона застройки индивидуальными (одноквартирными) жилыми до-
мами кот-теджного типа и жилыми домами блокированного типа, с включением объектов 
социально-культурного и коммунально-бытового назначения, связанных с проживанием 
граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры), в том числе:

1.1. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимальной 
площади земельного участка с 1000 кв. м до 945 кв. м.

1.2. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения минимального 
отступа зданий, строений, сооружений от юго-западной границы земельного участка с 3 
м до 0,2 м, от северо-восточной границы земельного участка с 3 м до 2,2 м.



4
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

                      А.А. Борисов



55
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2019 № 2029-адм

О признании утратившим силу постановление Администрации города   
Смоленска от 12.08.2015 № 1711-адм «Об утверждении проекта организа-
ции дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользова-

ния в городе Смоленске (город Смоленск-поселок Тихвинка)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Смоленска от 
12.08.2015 № 1711-адм  «Об утверждении проекта организации дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования в городе Смоленске (город Смоленск-посе-
лок Тихвинка)».

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям      Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска. 

3. Комитету по информационной политике Администрации города   Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска                                                                                                   А.А. Борисов
 



6
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.07.2019 № 2037-адм

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта меже-
вания территории в городе Смоленске в границах улицы Маршала Ере-

менко – улицы Фрунзе – аэродрома «Северный»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения Андреевой Людмилы Васильевны от 19.06.2019, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Андреевой Людмиле Васильевне за счет собственных средств подготов-
ку проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах 
улицы Маршала Еременко – улицы Фрунзе – аэродрома «Северный» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, под-
готовленного управлением архитектуры и градостроительства Администрации города 
Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постанов-
ления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней 
со дня его издания.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

Глава города Смоленска                                                                                                   А.А. Борисов



77
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019 № 2038-адм

О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта ме-
жевания территории в городе Смоленске в границах улицы Лавочкина – 

улицы Маршала Еременко – границе территориальной зоны Ж1 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения Енокян Гоарик Мкртичевны от 20.06.2019, руководствуясь 
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Енокян Гоарик Мкртичевне за счет собственных средств подготовку 
проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в границах 
улицы Лавочкина – улицы Маршала Еременко – границе территориальной зоны Ж1 (да-
лее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, под-
готовленного управлением архитектуры и градостроительства Администрации города 
Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постанов-
ления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней 
со дня его издания.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

Глава города Смоленска                                                                                                   А.А. Борисов



8
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019 № 2044-адм

О проведении аукциона по продаже  земельного участка, расположенно-
го по улице Академической, 44

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением 69-й сессии Смоленского 
городского Совета IV  созыва от 20.02.2015 № 1323 «Об определении уполномоченного 
органа на распоряжение земельными участками, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, на территории города Смоленска», руководствуясь Уставом города 
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений аукцион по 
продаже земельного участка площадью 800 м2 с кадастровым номером 67:27:0012733:190, 
расположенного по адресу (иное описание местоположения): Российская Федерация, 
Смоленская область, город Смоленск, улица Академическая, 44, с разрешенным видом 
использования – «для индивидуального жилищного строительства».

2. Назначить организатором аукциона Администрацию города Смоленска в лице 
управления имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города 
Смоленска.

3. Организатору аукциона в срок до 30.12.2019 осуществить подготовкуи проведение 
аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать извещение о проведении аукциона в средствах массовой информации.

5. Комитету  по информационным  ресурсам  и  телекоммуникациям  Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска                                                                                                   А.А. Борисов



99
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019 № 2045-адм

О проведении аукциона на право заключения договора аренды земель-
ного участка по Краснинскому шоссе

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Минстроя России от 
27.02.2015 № 137/пр «Об установлении срока, необходимого для выполнения инженер-
ных изысканий, осуществления архитектурно-строительного проектирования и строи-
тельства зданий, сооружений», решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV  
созыва от 20.02.2015 № 1323 «Об определении уполномоченного органа на распоряжение 
земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на 
территории города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений аукцион 
на право заключения договора аренды сроком на 18 месяцев земельного участка площадью 
3017 м2 с кадастровым номером 67:27:0020802:958, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, Крас-
нинское шоссе, земельный участок № 33г, с разрешенным видом использования – «для 
строительства объектов производства IV-V классов».

2. Назначить организатором аукциона Администрацию города Смоленска в лице 
управления имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города 
Смоленска.

3. Организатору аукциона в срок до 01.12.2019 осуществить подготовкуи проведение 
аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать извещение о проведении аукциона в средствах массовой информации.

5. Комитету по  информационным  ресурсам   и  телекоммуникациям Администрации   
города Смоленска  разместить  настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска                                                                                                   А.А. Борисов



10
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019 № 2077-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смолен-
ска от 02.10.2017 № 2642-адм  «Об утверждении муниципальной програм-

мы «Обеспечение жильем  молодых семей» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Ад-
министрации Смоленской области от 26.03.2014 № 213 «Об утверждении Порядка орга-
низации работы по улучшению жилищных условий молодых семей», постановлением Ад-
министрации Смоленской области от 28.05.2019 № 321 «О внесении изменений в Порядок 
организации работы по улучшению жилищных условий молодых семей», решением 45-й 
сессии Смоленского городского Совета V созыва от 21.12.2018 № 746 «О бюджете города 
Смоленска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», решением 54-й сессии 
Смоленского городского Совета V созыва от 28.06.2019 № 847 «О внесении изменений в 
бюджет города Смоленска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», поста-
новлением Администрации города Смоленска от 26.05.2017 № 1413-адм «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности», руководствуясь Уставом города Смо-
ленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей», утверж-
денную постановлением Администрации города Смоленска от 02.10.2017 № 2642-адм, и 
приложение № 2 к ней следующие изменения: 

В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники финансирования 
муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирова-
ния)» изложить в следующей редакции:



1111
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

Объем и источни-
ки финансирова-
ния муниципаль-
ной Программы 
(по годам реали-
зации и в разрезе 
источников фи-
нансирования)

Общий объем финансирования муниципальной программы со-
ставляет 113220, 689 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 16991,100 тыс. рублей;
в 2019 году – 20722,591 тыс. рублей;
в 2020 году – 40975,998 тыс. рублей;
в 2021 году – 34531,000 тыс. рублей;
из них:
- за счет средств бюджета города Смоленска – 7279,042 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
в 2018 году – 849,555 тыс. рублей;
в 2019 году – 1036,130 тыс. рублей;
в 2020 году – 2926,857 тыс. рублей;
в 2021 году – 2466,500 тыс. рублей;
- безвозмездные поступления из других бюджетов – 11314,107 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 5097,330 тыс. рублей – средства областного бюджета;
в 2019 году – 6216,777 тыс. рублей – средства областного бюджета;
в 2020 году – 0;
в 2021 году – 0;
- за счет внебюджетных источников – 94627,540 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
в 2018 году – 11044,215 тыс. рублей;
в 2019 году – 13469,684 тыс. рублей;
в 2020 году – 38049,141 тыс. рублей;
в 2021 году – 32064,500 тыс. рублей

В разделе 3 муниципальной программы:
В абзаце девятом после слов «молодой семьи» дополнить словами «(либо в неполной 

семье одного родителя)».
В абзаце двенадцатом после слов «на вторичном рынках жилья» дополнить словами «, 

на уплату цены договора участия в долевом строительстве, предусматривающего в каче-
стве объекта долевого строительства жилое помещение,».

1.2.3. В абзаце сороковом после слов «жилое помещение», «строительство» дополнить 
словами «(в том числе являющееся объектом долевого строительства)», «индивидуально-
го» соответственно.

Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 113220,689 

тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 16991,100 тыс. рублей;
в 2019 году – 20722,591 тыс. рублей;
в 2020 году – 40975,998 тыс. рублей;
в 2021 году – 34531,000 тыс. рублей;



12
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

из них:
- за счет средств бюджета города Смоленска – 7279,042 тыс. рублей, в том числе по 

годам:
в 2018 году – 849,555 тыс. рублей;
в 2019 году – 1036,130 тыс. рублей;
в 2020 году – 2926,857 тыс. рублей;
в 2021 году – 2466,500 тыс. рублей;
- безвозмездные поступления из других бюджетов – 11314,107 тыс. рублей, в том числе 

по годам:
в 2018 году – 5097,330 тыс. рублей – средства областного бюджета;
в 2019 году – 6216,777 тыс. рублей – средства областного бюджета;
в 2020 году – 0;
в 2021 году – 0;
- за счет внебюджетных источников – 94627,540 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 11044,215 тыс. рублей;
в 2019 году – 13469,684 тыс. рублей;
в 2020 году  – 38049,141 тыс. рублей;
в 2021 году  – 32064,500 тыс. рублей.».
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции 

(приложение).
2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-

бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 

города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

Глава города Смоленска                  А.А. Борисов



1313
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

 
 

П
ри

ло
ж

ен
ие

  
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

  
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

от
  3

0.
07

.2
01

9 
  №

 2
07

7-
ад

м 
 П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
  

к 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
 

П
Л

А
Н

 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
  

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
 

 
№

 
п/

п 
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

И
сп

ол
ни

те
ль

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
И

ст
оч

ни
ки

 
фи

на
нс

ир
о-

ва
ни

я 

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 н
а 

оч
ер

ед
но

й 
фи

на
нс

ов
ы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 (т
ы

с.
 р

уб
ле

й)
 

П
ла

ни
ру

ем
ое

 зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 н

а 
оч

ер
ед

но
й 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

вс
ег

о 
20

18
 го

д 
20

19
 го

д 
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
20

18
 го

д 
20

19
 го

д 
20

20
 го

д 
20

21
 го

д 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

Ц
ел

ь 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
: с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

об
ес

пе
че

ни
я 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й 
до

ст
уп

ны
м 

и 
ко

мф
ор

тн
ы

м 
ж

ил
ье

м 
 

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
: п

од
де

рж
ка

 м
ол

од
ы

х 
се

ме
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 г
ор

од
а 

С
мо

ле
нс

ка
, п

ри
зн

ан
ны

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м 
по

ря
дк

е 
ну

ж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й,

 в
 р

еш
ен

ии
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
мы

 
1.

 
К

ол
ич

ес
тв

о 
св

ид
ет

ел
ьс

тв
 о

 
пр

ав
е 

на
 п

ол
уч

ен
ие

 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

 
на

 п
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 
ил

и 
со

зд
ан

ие
 

об
ъе

кт
а 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а,
 

вы
да

нн
ы

х 
мо

ло
ды

м 
се

мь
ям

 - 
уч

ас
тн

ик
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 (е

д.
) 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 
(у

пр
ав

ле
ни

е 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х,

 
зе

ме
ль

ны
х 

и 
ж

ил
ищ

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

) 
 

х 
х 

х 
х 

х 
х 

6 
7 

30
 

27
 



14
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

 
 1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

2.
 

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

мо
ло

ды
м 

се
мь

ям
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 п

ри
об

ре
те

ни
е 

ж
ил

ог
о 

по
ме

щ
ен

ия
 

ил
и 

со
зд

ан
ие

 
об

ъе
кт

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 
(о

тд
ел

 у
че

та
 и

 
от

че
тн

ос
ти

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
) 

вс
ег

о,
  

в 
т.

ч.
: 

 ср
ед

ст
ва

 
го

ро
дс

ко
го

 
бю

дж
ет

а 
 ср

ед
ст

ва
  

об
ла

ст
но

го
  

бю
дж

ет
а 

18
59

3,
14

9 
   

72
79

,0
42

 
   

11
31

4,
10

7 
 

59
46

,8
85

 
   

84
9,

55
5 

   
50

97
,3

30
 

72
52

,9
07

 
   

10
36

,1
30

 
   

62
16

,7
77

 

29
26

,8
57

 
   

29
26

,8
57

 
   0 

24
66

,5
00

 
   

24
66

,5
00

 
   0 

х 
х 

х 
х 

3.
  

П
ри

вл
еч

ен
ие

 
мо

ло
ды

ми
 с

ем
ья

ми
 

со
бс

тв
ен

ны
х 

ср
ед

ст
в,

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
фи

на
нс

ов
ы

х 
ср

ед
ст

в 
ба

нк
ов

 и
 д

ру
ги

х 
ор

га
ни

за
ци

й,
 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
их

 
кр

ед
ит

ы
 и

ли
 за

йм
ы

 
на

 п
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 
ил

и 
со

зд
ан

ие
 

об
ъе

кт
а 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 

фи
зи

че
ск

ие
 л

иц
а 

(м
ол

од
ы

е 
се

мь
и)

 - 
уч

ас
тн

ик
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 

94
62

7,
54

0 
11

04
4,

21
5 

13
46

9,
68

4 
38

04
9,

14
1 

32
06

4,
50

0 
х 

х 
х 

х 

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 

х 
  ср

ед
ст

ва
 

го
ро

дс
ко

го
 

бю
дж

ет
а 

 ср
ед

ст
ва

  
об

ла
ст

но
го

  
бю

дж
ет

а 
 вн

еб
ю

д-
ж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 

 

11
32

20
,6

89
 

  
72

79
,0

42
 

   
11

31
4,

10
7 

   
94

62
7,

54
0 

16
99

1,
10

0 
  

84
9,

55
5 

   
50

97
,3

30
 

   
11

04
4,

21
5 

 

20
72

2,
59

1 
  

10
36

,1
30

 
   

62
16

,7
77

 
   

13
46

9,
68

4 

40
97

5,
99

8 
  

29
26

,8
57

 
   0    

38
04

9,
14

1 

34
53

1,
00

0 
  

24
66

,5
00

 
   0    

32
06

4,
50

0 

х 
х 

х 
х 



1515
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

 
 1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

13
 

В
се

го
 п

о 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

е 
х 

  ср
ед

ст
ва

 
го

ро
дс

ко
го

 
бю

дж
ет

а 
 ср

ед
ст

ва
  

об
ла

ст
но

го
  

бю
дж

ет
а 

 вн
еб

ю
д-

ж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 

11
32

20
,6

89
 

  
72

79
,0

42
 

   
11

31
4,

10
7 

   
94

62
7,

54
0 

16
99

1,
10

0 
  

84
9,

55
5 

   
50

97
,3

30
 

   
11

04
4,

21
5 

 

20
72

2,
59

1 
  

10
36

,1
30

 
   

62
16

,7
77

 
   

13
46

9,
68

4 

40
97

5,
99

8 
  

29
26

,8
57

 
   0    

38
04

9,
14

1 

34
53

1,
00

0 
  

24
66

,5
00

 
   0    

32
06

4,
50

0 

х 
х 

х 
х 

  
                    



16
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019 № 2083-адм

Об освобождении  Самовольно занятых земельных  участков,
о  демонтаже и переносе  неправомерно размещенных на  них движимых 

объектов

В соответствии с решением 44-й сессии Смоленского городского Совета    IV созыва от 
28.12.2012 № 804 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно за-
нятых земельных участков, демонтажа  неправомерно размещенных некапитальных стро-
ений, сооружений и переноса иных движимых объектов на территории города Смолен-
ска»,  на основании протокола заседания комиссии по освобождению самовольно занятых 
земельных участков, демонтажу неправомерно размещенных некапитальных строений, 
сооружений и переносу   иных  движимых объектов на территории города Смоленска от 
10.07.2019 № 41, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятые земельные участки, демонтировать и перенести к 
месту хранения неправомерно размещенные на них движимые объекты по адресам:

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск,  улица Кирова, в 
районе дома 29, нестационарный торговый объект площадью 12,24 кв. м с вывеской «Мо-
лочные продукты»;  

 - Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Багратиона, 
в районе дома 24а, металлический гараж площадью 45 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, Киевское шоссе, в 
районе дома 56 (поселок Миловидово, в районе дома 56), нестационарный торговый объ-
ект площадью 8 кв. м оранжевого цвета;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, Киевское шоссе, в 
районе дома 60 (поселок Миловидово, в районе дома 60), нестационарный торговый объ-
ект площадью 5,8 кв. м, металлическая конструкция площадью 2,4 кв. м и металлическая 
конструкция площадью 1,8 кв. м;

 - Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, проспект Гагарина, 
в районе дома 22 (с восточной стороны), нестационарный торговый объект площадью 5,8 
кв. м с вывеской «Ремонт телефона»;

 - Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Нахимова,   
между   домами  5 и 7,   металлический  гараж  площадью 12,83 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-



1717
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 16,98 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 18,01 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 18,42 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 14,95 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 18,82 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 17,12 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 9,42 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 23,66 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Нормандия-

Неман, в районе дома 23в, металлический гараж площадью 23,48 кв. м;
  - Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Черняхов-

ского,  в  районе  дома  1, металлический гараж площадью 15,3 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Черняхов-

ского,  в  районе дома 1, металлический гараж площадью 16,98 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Черняхов-

ского,  в  районе дома 1, металлический гараж площадью 14,62 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Черняхов-

ского,  в  районе дома 1, металлический гараж площадью 16,95 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Черняхов-

ского,  в  районе дома 1, металлический гараж площадью 18,98 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Черняхов-

ского,  в  районе  дома  1, металлический гараж площадью 14,9 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Черняхов-

ского,  в  районе дома 1, металлический гараж площадью 25,04 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица   Черняхов-

ского,   в   районе   дома  1,  металлический  гараж  площадью 15,15 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица  Черняхов-

ского,  в  районе  дома  1, металлический  гараж  площадью  25 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, пересечение улицы 

Нормандия-Неман с улицей Полтавской, нестационарный торговый объект (по продаже 
горячих напитков) площадью 0,73 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, пересечение ули-
цы Нормандия-Неман с улицей Полтавской, нестационарный торговый объект площадью 
8,33 кв. м с вывеской «Овощи, фрукты»;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Октябрь-
ской Революции, в районе дома 22, некапитальное сооружение (автомат по продаже на-



18
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

питков) площадью 1,06 кв. м;
- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск,  улица Николаева, 

в районе дома 38, нестационарный торговый объект (автомат по продаже игрушек) пло-
щадью 0,19 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Дзержинско-
го, в районе дома 18б, нестационарный торговый объект (автомат по продаже игрушек) 
площадью 0,19 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Октябрь-
ской Революции, в районе дома 12, нестационарный торговый объект (кофе-автомат) пло-
щадью 0,55 кв. м;

- Российская Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, в районе дома 12, нестационарный торговый объект (автомат по продаже 
игрушек) площадью 0,17 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Октябрь-
ской Революции, в районе дома 28, нестационарный торговый объект площадью 10,1 кв. 
м с вывеской «Овощи, фрукты»;

- Российская Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Черняховско-
го, в районе дома 26, металлическая конструкция с навесом для продажи плодоовощной 
продукции площадью 6,26 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Черняхов-
ского, парк «Реадовка», нестационарный торговый объект (автомат по продаже игрушек) 
площадью 0,19 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, улица Черняхов-
ского, парк «Реадовка», нестационарный торговый объект (киоск по продаже кислород-
ных коктейлей) площадью 2,95 кв. м;

- Российская   Федерация,   Смоленская   область,  город  Смоленск, проспект Гагарина, 
в районе дома 48 (с юго-восточной стороны), нестационарный торговый объект площа-
дью 8,81 кв. м с вывеской «Фрукты овощи».

2. Администрации Ленинского района города Смоленска (адрес: 214000, Российская 
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Карла Маркса, дом 14, телефон: 
(4812) 38-32-62)  обеспечить:

- заблаговременное информирование пользователей движимых объектов, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления,  о дате демонтажа; 

- во втором полугодии 2019 года   демонтаж и вывоз материалов демонтажа   неправо-
мерно размещенных движимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, к месту хранения.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Дормостстрой» (юридический   и  
фактический  адрес:  214016, Российская Федерация, Смоленская область,  город  Смо-
ленск,  улица  Соболева,  дом 98, телефон/факс: (4812) 21-45-42) обеспечить в течение 
шести месяцев хранение материалов демонтажа  по адресу: Российская Федерация, Смо-
ленская область,  город Смоленск, улица Соболева, дом 98.

4. Комитету по информационной   политике  Администрации  города 
Смоленска опубликовать  настоящее  постановление   в   средствах   массовой инфор-



1919
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

мации в течение 3 дней с момента его издания.
5.Комитету  по  информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации   

города Смоленска разместить  настоящее  постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

6. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска                  А.А. Борисов



20
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019 № 2085-адм

О принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в про-
ект планировки и межевания застроенной территории в городе Смо-

ленске в границах улицы Мало-Краснофлотской - 2-го Краснофлотского 
переулка – 1-го Краснофлотского переулка – улицы Нахимова – 4-го 

Краснофлотского переулка – 5-го Краснофлотского переулка

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением 
о подготовке и утверждении документации по планировке территории города Смоленска, 
утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 05.07.2007 № 1927-
адм, на основании обращения Гавриленкова Алексея Геннадьевича от 06.06.2019, руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить Гавриленкову Алексею Геннадьевичу за счет собственных средств под-
готовку проекта внесения изменений в проект планировки и межевания застроенной 
территории в городе Смоленске в границах улицы Мало-Краснофлотской - 2-го Красноф-
лотского переулка – 1-го Краснофлотского    переулка – улицы Нахимова – 4-го Крас-
нофлотского переулка – 5-го Краснофлотского переулка, утвержденный постановлением 
Администрации города Смоленска от 25.08.2015 № 1842-адм «Об утверждении проекта 
планировки и межевания территорий квартала в границах улицы Мало-Краснофлотской 
-      2-го Краснофлотского переулка – 1-го Краснофлотского переулка – улицы Нахимова – 
4-го Краснофлотского переулка – 5-го Краснофлотского переулка» (далее – проект).

2. Подготовить проект в соответствии с требованиями технического задания, подготов-
ленного управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Смоленска.

3. Представить проект в управление архитектуры и градостроительства Администрации 
города Смоленска не позднее 365 дней со дня опубликования настоящего постановления.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней со дня его издания.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

Глава города Смоленска                  А.А. Борисов



2121
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019 № 2087-адм

О внесении изменений в Перечень объектов капитального строительства 
муниципальной собственности города Смоленска на 2019 год и плано-

вый период 2020 и 2021 годов, утвержденный постановлением Админи-
страции города Смоленска от 21.01.2019 № 77-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 54-й сессии 
Смоленского городского Совета V созыва от 28.06.2019 № 847 «О внесении изменений в 
бюджет города Смоленска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», поста-
новлением Администрации города Смоленска от 01.11.2017 № 3104-адм «Об утверждении 
Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственно-
сти города Смоленска за счет средств бюджета города Смоленска», руководствуясь Уста-
вом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска постановляет:

1. Внести изменения в Перечень объектов капитального строительства муниципаль-
ной собственности города Смоленска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, 
утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 21.01.2019 № 77-
адм, изложив его в следующей редакции (приложение).

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 
города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы города Смоленска по городскому хозяйству А.В. Пархоменко.

Глава города Смоленска                  А.А. Борисов



22
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

от
 3

0.
07

.2
01

9 
  №

 2
08

7-
ад

м 
 

П
ер

еч
ен

ь 
об

ъе
кт

ов
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 г

ор
од

а 
С

м
ол

ен
ск

а 
на

 2
01

9 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 2
02

0 
и 

20
21

 г
од

ов
 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

ка
зч

ик
а 

и 
гл

ав
но

го
 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а 

С
ме

тн
ая

 и
ли

 
пр

ед
по

ла
га

ем
ая

 
ст

ои
мо

ст
ь 

об
ъе

кт
а,

 т
ы

с.
 

ру
б.

 

В
 т

.ч
. р

ас
хо

ды
 

на
 р

аз
ра

бо
тк

у 
пр

ое
кт

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

, 
ты

с.
 р

уб
. 

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 и
нв

ес
ти

ци
й,

 п
ре

до
ст

ав
ле

нн
ы

х 
на

 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
, р

уб
. (

ра
сп

ре
де

ле
ни

е 
по

 
го

да
м)

 

В
 т

.ч
. р

ас
хо

ды
 

на
 р

аз
ра

бо
тк

у 
пр

ое
кт

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

, 
ру

б.
 

Го
д 

на
ча

ла
 

ра
бо

т 

С
ро

к 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 

(в
 д

ей
ст

ви
е)

 
20

19
 г

од
 

20
20

 г
од

 
20

21
 г

од
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

У
пр

ав
ле

ни
е 

до
ро

ж
но

го
 

хо
зя

йс
тв

а 
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
  Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

уч
ас

тк
а 

до
ро

ги
 в

 
ра

йо
не

 д
. 7

4 
по

   
   

   
 

ул
. Р

ы
ле

нк
ов

а 
в 

   
   

   
г.

 С
мо

ле
нс

ке
 

11
,0

1 
0,

00
 

11
 0

09
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

уч
ас

тк
а 

до
ро

ги
 п

о 
   

 
ул

. С
ве

тл
ой

 в
   

   
   

   
  

г.
 С

мо
ле

нс
ке

 

10
,3

9 
0,

00
 

10
 3

86
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

та
 п

о 
вы

но
су

 
ко

мм
ун

ик
ац

ий
 с

вя
зи

 
С

Ф
 П

А
О

 
«Р

ос
те

ле
ко

м»
 п

о 
об

ъе
кт

ам
: 

«р
ек

он
ст

ру
кц

ия
 

уч
ас

тк
а 

до
ро

ги
 в

 
ра

йо
не

 д
. 7

4 
по

 у
л.

 
Ры

ле
нк

ов
а 

в 
 г

. С
мо

ле
нс

ке
»;

  
«с

тр
ои

те
ль

ст
во

 
уч

ас
тк

а 
до

ро
ги

 п
о 

ул
. С

ве
тл

ой
 в

  
г.

 С
мо

ле
нс

ке
» 

3,
30

 
0,

00
 

3 
30

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
3 

30
0,

00
 

20
19

 
20

19
 



2323
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

2 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

 

В
ы

по
лн

ен
ие

 
из

ы
ск

ат
ел

ьс
ки

х 
ра

бо
т 

по
 с

тр
ои

те
ль

ст
ву

  
ул

. З
ве

зд
но

й 

40
0,

00
 

40
0,

00
 

40
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

40
0 

00
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ли
вн

ев
ой

 к
ан

ал
из

ац
ии

 
по

 у
л.

 Ш
ев

че
нк

о,
  

д.
 7

3а
, 6

7а
, 6

9 
по

 
пр

ед
пи

са
ни

ям
 

пр
ок

ур
ат

ур
ы

 
Л

ен
ин

ск
ог

о 
р-

на
  

г.
 С

мо
ле

нс
ка

 
(р

аз
ра

бо
тк

а 
пр

ое
кт

но
-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

) 

2 
50

0,
00

 
2 

50
0,

00
 

2 
50

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
2 

50
0 

00
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
ли

вн
ев

ой
 к

ан
ал

из
ац

ии
 

по
 у

л.
 О

ко
пн

ой
 

(к
ор

ре
кт

ир
ов

ка
 

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

 
до

ку
ме

нт
ац

ии
) 

27
7,

00
 

0,
00

 
27

7 
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 о
т 

ул
. 2

-й
 

В
ер

хн
ий

 В
ол

ок
 д

о 
гр

ан
иц

ы
 г

ор
од

а 
С

мо
ле

нс
ка

 в
 р

ай
он

е 
де

р.
 Н

ов
ос

ел
ьц

ы
 в

 
С

мо
ле

нс
ко

м 
ра

йо
не

 

12
,6

1 
0,

00
 

12
 6

08
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

С
ве

то
фо

рн
ы

й 
об

ъе
кт

 
по

 1
-м

у 
Кр

ас
но

-
фл

от
ск

ом
у 

пе
р.

 
(М

БД
О

У
 «

Д
ет

ск
ий

 
са

д 
№

 2
3 

«О
го

не
к»

) 

0,
57

 
0,

00
 

56
7,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

19
 

20
19

 

С
ве

то
фо

рн
ы

й 
об

ъе
кт

 
по

 п
ро

сп
. Г

аг
ар

ин
а,

   
д.

 2
3 

в 
Л

ен
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

 г
.С

мо
ле

нс
ка

 

0,
66

 
0,

00
 

66
3,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

19
 

20
19

 



24
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

3 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

 

С
ве

то
фо

рн
ы

й 
об

ъе
кт

 
по

 п
ро

сп
. Г

аг
ар

ин
а,

  
д.

 5
8 

в 
Л

ен
ин

ск
ом

 
ра

йо
не

 г
. С

мо
ле

нс
ка

 

0,
66

 
0,

00
 

66
3,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

19
 

20
19

 

С
ве

то
фо

рн
ы

й 
об

ъе
кт

 
на

 п
л.

 П
об

ед
ы

 
(п

ер
ес

еч
ен

ие
  

с 
ул

. Г
ли

нк
и)

 
0,

43
 

0,
00

 
43

1,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

За
ве

рш
ен

ие
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
пр

ог
им

на
зи

и 
дл

я 
од

ар
ен

ны
х 

де
те

й,
  

г.
 

С
мо

ле
нс

к 
(з

да
ни

е 
по

 у
л.

 С
ве

рд
ло

ва
) 

71
2,

79
 

0,
00

 
71

2 
79

4,
55

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

За
ве

рш
ен

ие
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
де

тс
ко

го
 э

ко
ло

го
-

би
ол

ог
ич

ес
ки

й 
це

нт
ра

 
«С

мо
ле

нс
ки

й 
зо

оп
ар

к»
  

(1
-й

 п
ус

ко
во

й 
ко

мп
ле

кс
), 

 
г.

 С
мо

ле
нс

к 

72
4,

21
 

0,
00

 
72

4 
20

7,
05

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

За
ве

рш
ен

ие
 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

и 
де

тс
ко

го
 

оз
до

ро
ви

те
ль

но
го

 
ла

ге
ря

 «
О

рл
ен

ок
» 

с 
кр

уг
ло

го
ди

чн
ы

м 
ци

кл
ом

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я,

 г
ор

од
 

С
мо

ле
нс

к,
  

по
с.

 К
ра

сн
ы

й 
Бо

р 

37
2,

32
 

0,
00

 
37

2 
32

3,
40

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 н
а 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ю
 

оч
ис

тн
ы

х 
со

ор
уж

ен
ий

 
по

 у
л.

 М
ал

о-
К

ра
сн

оф
ло

тс
ко

й 

1 
50

0,
00

 
1 

50
0,

00
 

1 
50

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1 

50
0 

00
0,

00
 

20
19

 
20

19
 



2525
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

4 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

об
ъе

кт
а 

«п
ри

ст
ро

йк
а 

сп
ор

тз
ал

а 
к 

ш
ко

ле
  

№
 2

0 
по

 у
л.

 Б
аг

ра
ти

он
а, 

д.
 5

7 
в 

г.
 С

мо
ле

нс
ке

» 
(п

ри
со

ед
ин

ен
ие

 
эн

ер
го

пр
ин

им
аю

щ
их

 
ус

тр
ой

ст
в)

 

1 
61

0,
00

 
0,

00
 

1 
61

0 
00

2,
04

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

 
И
Т
О
ГО

 
8 
13
5,
95

 
4 
40
3,
30

 
8 
13
5 
95
4,
04

 
0,
00

 
0,
00

 
4 
40
3 
30
0,
00

 
 

 

У
пр

ав
ле

ни
е 

ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 Ра

зр
аб

от
ка

 П
С

Д
 н

а 
ус

тр
ой

ст
во

 у
ли

чн
ог

о 
ос

ве
щ

ен
ия

 п
о 

 
ул

. 2
-я

 А
ка

де
ми

че
ск

ая
  

от
 д

. 1
 д

о 
д.

 3
9 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 п

о 
 

ул
. П

ар
ко

во
й 

от
  

д.
 5

 д
о 

д.
 2

0 
в 

 
г.

 С
мо

ле
нс

ке
 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 п

о 
 

ул
. Ф

ая
нс

ов
ой

 к
 

М
БД

О
У

 «
Д

ет
ск

ий
 с

ад
 

№
 4

7»
 в

 п
ос

. Г
не

зд
ов

о 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 

пе
ш

ех
од

но
го

 
пе

ре
хо

да
 п

о 
 

ул
. П

рж
ев

ал
ьс

ко
го

,  
д.

 4
 и

 д
. 7

/2
 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

10
0 

00
0,

00
 

20
19

 
20

19
 



26
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

5 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 п

о 
 

ул
. Ч

ер
ны

ш
ев

ск
ог

о 
(о

т 
М

БД
О

У
 «

Д
ет

ск
ий

 
са

д 
№

 2
4»

  
г.

 С
мо

ле
нс

ка
 д

о 
уч

еб
но

го
 ц

ен
тр

а 
В

А
 

В
П

В
О

 В
С

 Р
Ф

) 

20
0,

00
 

20
0,

00
 

20
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
0 

00
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 н

а 
уч

ас
тк

е 
до

ро
ги

 о
т 

Ро
сл

ав
ль

ск
ог

о 
ш

ос
се

 
до

 у
ли

ц 
1-

я 
и 

2-
я 

К
аш

-
та

но
ва

я,
 п

ос
. Т

их
-

ви
нк

а 
(о

т 
д.

 1
7а

 в
  

по
с.

 Т
их

ви
нк

а 
до

 д
. 1

 
по

 у
л.

 1
-я

 К
аш

та
но

ва
я 

и 
д.

 1
 п

о 
ул

. 2
-я

 
К

аш
та

но
ва

я)
 

20
0,

00
 

20
0,

00
 

0,
00

 
20

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

20
0 

00
0,

00
 

20
20

 
20

20
 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 н

а 
уч

ас
тк

е 
до

ро
ги

 о
т 

 
по

с.
 В

ол
че

йк
а 

до
 

пе
ре

се
че

ни
я 

с 
 

ул
. М

ос
ко

вс
ки

й 
Бо

ль
ш

ак
  

в 
г.

 С
мо

ле
нс

ке
 

30
0,

00
 

30
0,

00
 

0,
00

 
30

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

30
0 

00
0,

00
 

20
20

 
20

20
 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 п

о 
 

ул
. Г

ен
ер

ал
а 

Л
ук

ин
а,

   
   

 
д.

 2
, у

л.
 К

ут
уз

ов
а,

   
  

д.
 1

2,
 у

л.
 Г

уб
ен

ко
,  

   
д.

 9
 и

 д
. 7

 

15
0,

00
 

15
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

15
0 

00
0,

00
 

15
0 

00
0,

00
 

20
21

 
20

21
 



2727
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

6 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 п

о 
 

ул
. В

ор
ош

ил
ов

а 
от

  
д.

 1
5 

до
 д

. 2
6 

20
0,

00
 

20
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
0 

00
0,

00
 

20
0 

00
0,

00
 

20
21

 
20

21
 

 

Ра
зр

аб
от

ка
 П

С
Д

 н
а 

ус
тр

ой
ст

во
 у

ли
чн

ог
о 

ос
ве

щ
ен

ия
 п

о 
 

ул
. И

нд
ус

тр
иа

ль
но

й 
от

 д
. 4

, с
тр

.1
 д

о 
д.

 4
а 

 

15
0,

00
 

15
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

15
0 

00
0,

00
 

15
0 

00
0,

00
 

20
21

 
20

21
 

 
И
Т
О
ГО

 
1 

60
0,
00

 
1 

60
0,
00

 
60
0 
00
0,
00

 
50
0 
00
0,
00

 
50
0 
00
0,
00

 
1 

60
0 
00
0,
00

 
 

 

 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

по
 у

л.
 П

ар
ко

во
й 

от
   

 
д.

 5
 д

о 
д.

 2
0 

50
0,

00
 

0,
00

 
50

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

вд
ол

ь 
пр

ое
зж

ей
 ч

ас
ти

 
по

 у
л.

 Б
ор

ис
ог

ле
бс

ко
й 

и 
пе

р.
 Б

ор
ис

ог
ле

бс
ко

му
  

10
0,

00
 

0,
00

 
10

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0 

20
19

 
20

19
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 в
  

по
с.

 М
ил

ов
ид

ов
о 

от
 

д.
 2

1 
до

 К
ие

вс
ко

го
 

ш
ос

се
 

1 
50

0,
00

 
0,

00
 

1 
50

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 в
  

по
с.

 М
ил

ов
ид

ов
о 

от
 

д.
 3

 д
о 

д.
 2

1 

1 
50

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1 

50
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
20

 
20

20
 



28
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

7 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

от
 ж

ил
ог

о 
д.

 1
5 

до
   

  
д.

 1
9 

по
 у

л.
 Н

ар
вс

ко
й,

 
до

 М
БО

У
 «

С
Ш

 №
 8

» 
в 

г.
 С

мо
ле

нс
ке

 

25
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

25
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
20

 
20

20
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

по
 у

л.
 3

-я
 Р

ак
ит

на
я 

в 
г.

 С
мо

ле
нс

ке
 

25
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

25
0 

00
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
20

 
20

20
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

по
 у

л.
 В

ор
об

ье
ва

 о
т 

  
д.

 2
8 

до
 д

. 3
0а

 

25
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
25

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

20
21

 
20

21
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

на
 у

ча
ст

ке
 д

ор
ог

и 
от

 
Ро

сл
ав

ль
ск

ог
о 

ш
ос

се
 

до
 у

ли
ц 

1-
я 

и 
2-

я 
К

аш
та

но
ва

я,
 п

ос
. 

Ти
хв

ин
ка

 (о
т 

д.
 1

7а
 в

 
по

с.
 Т

их
ви

нк
а 

до
 д

. 1
 

по
 у

л.
 1

-я
 К

аш
та

но
ва

я 
и 

д.
 1

 п
о 

ул
. 2

-я
 К

аш
та

-
но

ва
я)

 

25
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
25

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

20
21

 
20

21
 

С
тр

ои
те

ль
ст

во
 

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 

на
 у

ча
ст

ке
 д

ор
ог

и 
от

 
по

с.
 В

ол
че

йк
а 

до
 

пе
ре

се
че

ни
я 

с 
   

   
   

 
ул

. М
ос

ко
вс

ки
й 

Бо
ль

ш
ак

 в
  

г.
 С

мо
ле

нс
ке

 

1 
50

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1 
50

0 
00

0,
00

 
0,

00
 

20
21

 
20

21
 

 
И
Т
О
ГО

 
6 
10
0,
00

 
0,
00

 
2 
10
0 
00
0,
00

 
2 
00
0 
00
0,
00

 
2 
00
0 
00
0,
00

 
0,
00

 
 

 



2929
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

8 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 

 

Ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
о-

см
ет

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 н
а 

ре
ко

нс
тр

ук
ци

ю
 

си
ст

ем
ы

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

  
мк

р.
 Ю

ж
но

го
 в

  
г.

 С
мо

ле
нс

ке
 

40
,5

0 
40

,5
0 

40
 5

00
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
40

 5
00

,0
0 

20
19

 
20

19
 

 
И

Т
О

ГО
 

40
,5

0 
40

,5
0 

40
 5

00
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
40

 5
00

,0
0 

 
 

 

П
ер

ес
ел

ен
ие

 гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 в

 
ав

ар
ий

ны
х 

ж
ил

ы
х 

до
ма

х,
 в

 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
ны

е 
ж

ил
ы

е 
по

ме
щ

ен
ия

 

8 
17

6,
91

 
0,

00
 

8 
17

6 
91

3,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

 
И

Т
О

ГО
 

8 
17

6,
91

 
0,

00
 

8 
17

6 
91

3,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

 
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

го
ро

да
 С

мо
ле

нс
ка

 
(у

пр
ав

ле
ни

е 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х,

 
зе

ме
ль

ны
х 

и 
ж

ил
ищ

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

го
ро

да
 

С
мо

ле
нс

ка
) 

В
ы

ку
пн

ая
 с

то
им

ос
ть

 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 п
о 

ад
ре

су
:  

г.
 С

мо
ле

нс
к,

  
по

с.
 К

ра
сн

ы
й 

Бо
р,

   
   

 
д.

 4
, к

в.
 9

 

66
0,

39
 

0,
00

 
66

0 
38

5,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
19

 
20

19
 

 
И

Т
О

ГО
 

66
0,

39
 

0,
00

 
66

0 
38

5,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

 
 

 
И

то
го

 п
о 

П
ер

еч
ню

 
24

 7
13

,7
5 

6 
04

3,
80

 
19

 7
13

 7
52

,0
4 

2 
50

0 
00

0,
00

 
2 

50
0 

00
0,

00
 

6 
04

3 
80

0,
00

 
 

 

 



30
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31.07.2019 № 2095-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска 
от 17.04.2013 № 689-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, на-

правленные на повышение эффективности сферы культуры»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 
№ 2606-р «Об утверждении плана мероприятий «Изменения в отраслях социальной сфе-
ры, направленные на повышение эффективности сферы культуры», государственной про-
граммой Российской Федерации «Развитие культуры и туризма», утвержденной поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317, постановлением 
Администрации Смоленской области от 08.04.2013 № 237 «Об утверждении плана меро-
приятий («Дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг сферы куль-
туры Смоленской области (2013–2018 годы)», руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социаль-
ной сферы города Смоленска, направленные на повышение эффективности сферы куль-
туры», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 17.04.2013 
№ 689-адм, следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной пла-

ты работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом 
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики», к средней заработной плате в Смоленской области:

(процентов)
2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

61,2 62,1 80,7 77,9 90,1 100,3 120,0
1.2. Приложение к плану мероприятий изложить в следующей редакции (приложение).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации 

города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска.

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опу-
бликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Смоленска                                                                    А.А. Борисов



3131
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

от
 3

1.
07

.2
01

9 
№

 2
09

5-
ад

м 

П
ри

ло
ж

ен
ие

 
к 

пл
ан

у 
ме

ро
пр

ия
ти

й 

П
О

К
А

ЗА
Т

Е
Л

И
 

но
рм

ат
ив

ов
 «

до
ро

ж
но

й 
ка

рт
ы

» 

Ка
те

го
ри

я р
аб

от
ни

ко
в: 

ра
бо

тн
ик

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ий
 ку

ль
ту

ры
 го

ро
да

 С
мо

ле
нс

ка
 

 

№
 

п/
п 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е п
ок

аз
ат

ел
ей

 
20

12
 г.

 
фа

кт
 

20
13

 г.
 

фа
кт

 
20

14
 г

. 
 

20
15

 г
. 

 
20

16
 г

. 
 

20
17

 г
. 

 
20

18
 г

. 
 

20
19

 г
. 

20
14

 - 
 

20
16

 гг
. 

20
14

 - 
20

19
 гг

. 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

12
 

1.
 

Н
ор

ма
ти

в 
чи

сл
а п

ол
уч

ат
ел

ей
 у

сл
уг

 н
а 

 
1 

ра
бо

тн
ик

а у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 (п
о 

ср
ед

не
сп

ис
оч

но
й 

чи
сл

ен
но

ст
и 

ра
бо

тн
ик

ов
) 

X
 

69
3,

3 
79

3,
5 

10
87

,6
 

11
20

,0
 

11
28

,3
 

11
37

,1
 

10
97

,4
 

X
 

X
 

2.
 

Чи
сл

о 
по

лу
ча

те
ле

й 
ус

лу
г, 

че
ло

ве
к 

X
 

33
1 

00
0 

33
1 

00
0 

33
0 

00
0 

32
9 

40
0 

32
8 

90
0 

32
9 

90
0 

32
94

27
 

X
 

X
 

3.
 

Ср
ед

не
сп

ис
оч

на
я 

чи
сл

ен
но

ст
ь 

ра
бо

тн
ик

ов
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
, 

че
ло

ве
к 

X
 

47
7,

40
 

41
7,

10
 

30
3,

40
 

29
4,

10
 

29
1,

50
 

29
0,

1 
30

0,
2 

X
 

X
 

4.
 

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

на
се

ле
ни

я 
су

бъ
ек

та
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, ч
ел

ов
ек

 
33

1 
00

0 
33

1 
00

0 
33

1 
00

0 
33

0 
00

0 
32

9 
40

0 
32

8 
90

0 
32

9 
90

0 
32

94
27

 
X

 
X

 

5.
 

Со
от

но
ш

ен
ие

 ср
ед

не
й 

за
ра

бо
тн

ой
 

пл
ат

ы 
ра

бо
тн

ик
ов

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 ср

ед
не

й 
за

ра
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 в

 
су

бъ
ек

те
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

: 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

X
 

1,
2 

X
 

X
 



32
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 

5.
1.

 
П

о 
П

ро
гр

ам
ме

 п
оэ

та
пн

ог
о 

со
ве

рш
ен

ст
во

ва
ни

я с
ис

те
мы

 о
пл

ат
ы 

тр
уд

а 
в 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
) у

чр
еж

де
ни

ях
 н

а 
20

12
-2

01
9 

го
ды

, п
ро

це
нт

ов
 

X
 

53
 

59
,0

 
65

,0
 

74
,0

 
85

,0
 

10
0,

0 
10

0,
0 

X
 

X
 

5.
2.

 
П

о 
су

бъ
ек

ту
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, 
пр

оц
ен

то
в 

X
 

61
,2

 
62

,1
 

80
,7

 
77

,9
 

90
,1

 
10

0,
3 

12
0,

0 
X

 
X

 

6.
 

Ср
ед

ня
я 

за
ра

бо
тн

ая
 п

ла
та

 р
аб

от
ни

ко
в 

по
 су

бъ
ек

ту
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

, 
ру

бл
ей

 
18

 3
29

,0
0 

20
 4

03
,0

0 
21

 9
72

,0
0 

21
 0

64
,6

0 
22

 5
42

,8
0 

23
 4

00
,0

0 
25

 4
70

,0
0 

26
 4

15
,0

0 
X

 
X

 

7.
 

Те
мп

 р
ос

та
 к

 п
ре

ды
ду

щ
ем

у 
го

ду
, 

пр
оц

ен
то

в 
X

 
11

1,
3 

10
7,

7 
95

,9
 

10
7,

0 
10

3,
8 

12
7,

9 
10

3,
7 

X
 

X
 

8.
 

Ср
ед

не
ме

ся
чн

ая
 за

ра
бо

тн
ая

 п
ла

та
 

ра
бо

тн
ик

ов
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
, 

ру
бл

ей
 

9 
77

7,
00

 
12

 4
76

,9
0 

13
 6

50
,3

0 
16

 9
97

,1
0 

17
 5

56
,1

0 
21

 0
91

,6
0 

30
 0

30
,0

0 
31

 7
10

,0
0 

X
 

X
 

9.
 

Те
мп

 р
ос

та
 к

 п
ре

ды
ду

щ
ем

у 
го

ду
, 

пр
оц

ен
то

в 
X

 
12

7,
6 

10
9,

4 
12

4,
5 

10
3,

3 
12

0,
1 

14
2,

3 
10

5,
6 

X
 

X
 

10
. 

Д
ол

я 
ср

ед
ст

в 
от

 п
ри

но
ся

щ
ей

 д
ох

од
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 ф

он
де

 за
ра

бо
тн

ой
 

пл
ат

ы 
по

 р
аб

от
ни

ка
м 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

, п
ро

це
нт

ов
 

X
 

28
,6

 
12

,3
 

15
,5

 
16

,6
 

0 
0 

7,
8 

X
 

X
 

11
. 

Ра
зм

ер
 н

ач
ис

ле
ни

й 
на

 ф
он

д 
оп

ла
ты

 
тр

уд
а,

 п
ро

це
нт

ов
 

1,
30

2 
1,

30
2 

1,
30

2 
1,

30
2 

1,
30

2 
1,

30
2 

1,
30

2 
1,

30
2 

X
 

X
 

12
. 

Ф
он

д 
оп

ла
ты

 тр
уд

а с
 н

ач
ис

ле
ни

ям
и,

 
мл

н.
 р

уб
ле

й 
66

,2
 

93
,0

 
89

,0
 

80
,6

 
80

,7
 

96
,0

 
13

5,
9 

13
9,

9 
25

0,
3 

48
2,

2 

13
. 

П
ри

ро
ст

 ф
он

да
 о

пл
ат

ы 
тр

уд
а с

 
на

чи
сл

ен
ия

ми
 к

 2
01

3 
г.,

 м
лн

. р
уб

ле
й 

X
 

X
 

-4
,0

 
-1

2,
4 

-1
2,

3 
3,

0 
42

,9
 

46
,9

 
-2

8,
7 

17
,2

 

 
в 

то
м 

чи
сл

е:
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

13
.1.

 
За

 сч
ет

 ср
ед

ст
в 

ко
нс

ол
ид

ир
ов

ан
но

го
 

бю
дж

ет
а с

уб
ъе

кт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

кл
ю

ча
я 

до
та

ци
ю

 и
з 

фе
де

ра
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

а, 
мл

н.
 р

уб
ле

й 
(д

ан
ны

е с
уб

ъе
кт

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

) 

X
 

0 
0 

0 
0 

0 
13

5,
9 

0 
0 

0 



3333
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 

13
.2.

 
Вк

лю
ча

я с
ре

дс
тв

а, 
по

лу
че

нн
ые

 за
 

сч
ет

 п
ро

ве
де

ни
я 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

оп
ти

ми
за

ци
и,

 м
лн

. р
уб

ле
й,

 и
з н

их
: 

X
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

 
от

 р
ес

тр
ук

ту
ри

за
ци

и 
се

ти
, 

мл
н.

 р
уб

ле
й 

X
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
 

от
 о

пт
им

из
ац

ии
 ч

ис
ле

нн
ос

ти
 

пе
рс

он
ал

а,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
о-

уп
ра

вл
ен

че
ск

ог
о,

 
мл

н.
ру

бл
ей

 

X
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

 
от

 со
кр

ащ
ен

ия
 и

 о
пт

им
из

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 н

а с
од

ер
ж

ан
ие

 у
чр

еж
де

ни
й,

 
мл

н.
 р

уб
ле

й 
X

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

13
.3.

 
За

 сч
ет

 ср
ед

ст
в 

от
 п

ри
но

ся
щ

ей
 д

ох
од

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, м

лн
. р

уб
ле

й 
X

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

13
.4.

 
За

 сч
ет

 и
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

 (р
еш

ен
ий

), 
вк

лю
ча

я 
ко

рр
ек

ти
ро

вк
у 

ко
нс

ол
ид

ир
ов

ан
но

го
 б

ю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 н

а 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ий
 го

д,
 м

лн
. р

уб
ле

й 

X
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

14
. 

И
то

го
 о

бъ
ем

 с
ре

дс
тв

, 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

й 
на

 п
ов

ыш
ен

ие
 

оп
ла

ты
 т

ру
да

, м
лн

. р
уб

ле
й 

 (
ст

р.
 1

7+
22

+2
3)

 

X
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

15
. 

Со
от

но
ш

ен
ие

 о
бъ

ем
а с

ре
дс

тв
 о

т 
оп

ти
ми

за
ци

и 
к 

су
мм

е о
бъ

ем
а с

ре
дс

тв
, 

пр
ед

ус
мо

тр
ен

но
го

 н
а п

ов
ы

ш
ен

ие
 

оп
ла

ты
 т

ру
да

, п
ро

це
нт

ов
  

(с
тр

.1
8/

ст
р.

24
*1

00
%

) 

X
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

 



34
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

ОФИЦИАЛЬНО

ОПОВЕЩЕНИЕ

о начале публичных слушаний по проекту постановления Главы города 
Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства «Индивидуальный жилой дом 1А по улице Боль-

шая Октябрьская в городе Смоленске» (далее – проект постановления)

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту постановления: 
проектное обоснование, содержащее пояснительную записку и графические материалы.

Информационные материалы к проекту постановления будут размещены на официаль-
ном сайте Администрации города Смоленска: www.smoladmin.ru – с 8 августа 2019 года.

Срок проведения публичных слушаний: с 1 августа 2019 года по 27 августа 2019 года.
Собрание участников публичных слушаний будет проведено 20 августа 2019 года в 

15.00 по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ок-
тябрьской Революции, дом 1/2, конференц-зал.

Срок регистрации участников публичных слушаний: 20 августа 2019 года   с 14.00 до 
15.00.

С документацией по подготовке и проведению публичных слушаний можно будет оз-
накомиться на экспозициях по следующим адресам:

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской 
Революции, дом 1/2 (Администрация города Смоленска) – с 8 августа 2019 года;

- Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет Октября, 
дом 11 (Администрация Заднепровского района города Смоленска) – с 8 августа 2019 года.

Срок проведения экспозиций: с 8 августа 2019 года по 20 августа 2019 года.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций: понедельник с 14.00 до 18.00, 

среда, четверг с 9.00 до 13.00 (Администрация города Смоленска), понедельник – четверг с 9.00 
до 13.00 и с 14.00 до 18.00 (Администрация Заднепровского района города Смоленска).

Консультацию по размещенным на экспозициях информационным материалам мож-
но получить по телефону: 38-08-47 с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00, понедельник – четверг. 

Предложения и замечания по проекту постановления можно подавать      в срок до 20 
августа 2019 года:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-
ных слушаний;

2) в письменной форме по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город 
Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2;

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний при внесении замечаний и предложений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), 
дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименова-



3535
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

ние, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для 
юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.

 Участниками публичных слушаний являются граждане, постоянно проживающие в 
пределах территориальной зоны Ж1 (зона застройки индивидуальными (одноквартирны-
ми) жилыми домами коттеджного типа и жилыми домами блокированного типа, с вклю-
чением объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, связан-
ных с проживанием граждан, а также объектов инженерной инфраструктуры), в границах 
которой расположен объект капитального строительства, правообладатели находящихся 
в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в гра-
ницах земельных участков, прилегающих к земельному участку с кадастровым номером 
67:27:0015025:2, на котором расположен объект капитального строительства, правооб-
ладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладатели помещений, являющихся частью таких объектов.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен в 
решении Смоленского городского Совета от 28.02.2006 № 237 «Об утверждении Порядка 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в горо-
де Смоленске».

Заместитель Главы города Смоленска по 
градостроительству – председатель комис-
сии по землепользованию и застройке го-
рода Смоленска      К.П. Кассиров



36
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

Содержание

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы города Смоленска

от 29.07.2019 № 68 О назначении публичных слушаний по проекту постановления Главы 
города Смоленска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
«Индивидуальный жилой дом 1А по улице Большая Октябрьская в городе Смоленске» . 1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 29.07.2019 № 2029-адм «О признании утратившим силу постановление Администра-
ции города   Смоленска от 12.08.2015 № 1711-адм «Об утверждении проекта организации 
дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования в городе Смоленске 
(город Смоленск-поселок Тихвинка)» ............................................................................................. 5

от 30.07.2019 № 2037-адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и про-
екта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Маршала Еременко – 
улицы Фрунзе – аэродрома «Северный» ......................................................................................... 6

от 30.07.2019 № 2038-адм «О принятии решения о подготовке проекта планировки и про-
екта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Лавочкина – улицы 
Маршала Еременко – границе территориальной зоны Ж1»  ..................................................... 7

от 30.07.2019 № 2044-адм «О проведении аукциона по продаже  земельного участка, рас-
положенного по улице Академической, 44» ................................................................................... 8

от 30.07.2019 № 2045-адм «О проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка по Краснинскому шоссе» ............................................................................... 9

от 30.07.2019 № 2077-адм «О внесении изменений в постановление Администрации го-
рода Смоленска от 02.10.2017 № 2642-адм  «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение жильем  молодых семей» ....................................................................................... 10

от 30.07.2019 № 2083-адм «Об освобождении  Самовольно занятых земельных  участков,
о  демонтаже и переносе  неправомерно размещенных на  них движимых объектов» .... 16

от 30.07.2019 № 2085-адм «О принятии решения о подготовке проекта внесения изме-
нений в проект планировки и межевания застроенной территории в городе Смоленске в 
границах улицы Мало-Краснофлотской - 2-го Краснофлотского переулка – 1-го Красноф-
лотского переулка – улицы Нахимова – 4-го Краснофлотского переулка – 5-го Красноф-
лотского переулка ............................................................................................................................... 20



3737
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

от 30.07.2019 № 2087-адм «О внесении изменений в Перечень объектов капитального 
строительства муниципальной собственности города Смоленска на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов, утвержденный постановлением Администрации города Смо-
ленска от 21.01.2019 № 77-адм .......................................................................................................... 21

от 31.07.2019 № 2095-адм «О внесении изменений в постановление Администрации горо-
да Смоленска от 17.04.2013 № 689-адм «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в отраслях социальной сферы города Смоленска, направленные на 
повышение эффективности сферы культуры» ............................................................................ 30

ОФИЦИАЛЬНО

Оповещение о начале публичных слушаний  ...............................................................................34

Список полезных телефонов и адресов организаций .............................................................. 38



38
№ 41 (310)

1 АВГУСТА
2019 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28,38-62-94
Смоленская областная Дума:
 пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
 Справки о ходе рассмотрения письменных обращений - 35-61-15
Администрация города Смоленска:
 ул. Октябрьской революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Администрация Заднепровского района:
 ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-83
Администрация Ленинского района:
 ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-52-31
Администрация Промышленного района:
 пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска - 32-86-12
ОАО «Жилищник» - 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал» - 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть» - 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети» - 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» - филиал по г. Смоленску - 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт» - 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, их 
должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций.

Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) - орган испол-

нительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля за использованием и со-
хранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности, а также соответствием жилых помещений и

коммунальных услуг установленным требованиям.
Государственная жилищная инспекция Смоленской области
 ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
 ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
 ул. Герцена, д. 2, (здание СГУ), офис 316, 214000; тел. 38-04-29

12
№ 1 (214)

18 ЯНВАРЯ
2018 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города 
Смоленска, Администрации города Смоленска – «Смоленские городские 
известия» - поступает в Российскую книжную палату, Губернатору Смолен-
ской области, Администрации области, депутатам Смоленской областной 
Думы, Главе города Смоленска, структурным подразделениям Администра-
ции города, Смоленский городской Совет и в иные официальные органы и 
заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
в комитете по информационной политике 

Администрации города Смоленска
(ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1).

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универ-
сальной библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19,  
тел. 38-34-95) – отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 
31), Центр правовой информации (каб. 33); в Центральной городской библи-
отеке им. Н.С. Клестова-Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиоте-
ках Централизованной библиотечной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сай-
тах: www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубли-
кованные в «Смоленских городских известиях», размещаются в электрон-
ных справочных системах «Гарант», «Консультант-Плюс», «Кодекс» и др.



3939
№ 41 (310)
1 АВГУСТА
2019 г.

12
№ 1 (214)

18 ЯНВАРЯ
2018 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города 
Смоленска, Администрации города Смоленска – «Смоленские городские 
известия» - поступает в Российскую книжную палату, Губернатору Смолен-
ской области, Администрации области, депутатам Смоленской областной 
Думы, Главе города Смоленска, структурным подразделениям Администра-
ции города, Смоленский городской Совет и в иные официальные органы и 
заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
в комитете по информационной политике 

Администрации города Смоленска
(ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1).

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универ-
сальной библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19,  
тел. 38-34-95) – отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 
31), Центр правовой информации (каб. 33); в Центральной городской библи-
отеке им. Н.С. Клестова-Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиоте-
ках Централизованной библиотечной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сай-
тах: www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубли-
кованные в «Смоленских городских известиях», размещаются в электрон-
ных справочных системах «Гарант», «Консультант-Плюс», «Кодекс» и др..


